
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL al COMUNEI SÂNPETRU MARE 

Judeţul Timiş, 307385, Sânpetru Mare, nr.1,  

Tel:0256376001, fax:0256376177,  

 e-mail:primaria.sanpetru_mare@ cjtimis.ro 

 
Total consilieri :13            

 Prezenţi:12 

                  Pentru :12 

                         Împotrivă:X 

                           Abţineri:X 

 

HOTĂRÂREA NR.19 

DIN 26.05.2021 
 

privind însușirea Raportului anual al primarului privind starea economică, 

socială şi de mediu a comunei Sânpetru Mare, jud. Timiş pe anul 2020 

 
 Consiliul Local al comunei Sânpetru Mare, judeţul Timiş; 

 Analizând expunerea de motive a domnului POPOVICI Viorel - primarul comunei 

Sânpetru Mare, privind starea economică , socială şi de mediu a comunei Sânpetru Mare, jud. 

Timiş , pe anul 2020, având în vedere: 

 -Raportul anual al primarului privind starea economică, socială şi de mediu a comunei 

Sânpetru Mare, jud. Timiş pe anul 2020 , înregistrat sub nr. 1592 din 31.03.2021.  

 -referatul de aprobare nr.2534/2021 elaborat de primarul Comunei Sânpetru Mare, 

județul Timiș, în calitatea sa de inițiator;  

 -referatl de specialitate  nr.2535/2021 a compartimentului din cadrul primăriei;  

 -prevederile art. (70 din Legea nr.82/1991 a contabilității, republicată (r4), cu 

modificările și completările ulterioare; 

 -prevederile art.155 alin. (1) lit. b) și alin. (3) lit.a), ale art. 225 alin. (3), precum și ale 

art.289 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare;  

 -avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Sânpetru Mare;  

 În temeiul prevederilor art.87 alin. (1), art.110 alin. (1), art. 129 alin. (1), art.134 alin. 

(1) lit. a) și alin. (3) lit. a), art. 139 alin.(1), art.196 alin.(1) lit. a) și art.197-200 din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

            Art.1  Se aprobă  însușirea RAPORTUL ANUAL al primarului comunei Sânpetru 

Mare, judeţul Timiş privind starea  economică, socială şi de mediu a comunei Sânpetru Mare, 

jud. Timiş pe anul 2020, potrivit ANEXEI nr. 1 , care face parte integranta din prezenta 

hotărâre; 

 Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică: 

 Institutiei Prefectului Judeţul Timiş-Serviciul controlul legalitaţii, aplicării actelor cu 



caracter reparatoriu şi contencios administrativ;  

 Primarului Comunei Sânpetru Mare;  

 Consiliului local ; 

 La dosarul ședinței;  

 Se aduce la cunoștiința publică prin afișare la sediul primăriei, precum și și pe pagina 

de internet w.w.w.primaria.sanpetrumare.ro   

 

 

 

 

 

 

 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,    Contrasemnează, 

CONSILIER,                SECRETAR GENERAL COMUNA    

                                                                                                      SÂNPETRU MARE,  

            PETREAN Bogdan-Marius                                                BIRĂU Floare 
 


